
  
Docu 45257  p.1 

Centre de documentation administrative  A.M. 17-07-2018  
Secrétariat général  Imprimé le 08/08/2018 

Arrêté ministériel portant désignation des examinateurs 
du Jury de la Communauté française de l'enseignement 

secondaire  
 

A.M. 17-07-2018  M.B. 07-08-2018 
 

 
La Ministre de l'Education, 
 
Vu le décret du 27 octobre 2016 portant organisation des Jurys de la 

Communauté française de l'enseignement secondaire ordinaire; 
Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française portant 

exécution du décret du 27 octobre 2016 portant organisation des Jurys de la 
Communauté française de l'enseignement secondaire ordinaire, l'article 4, 

 
Arrête : 
 
Article 1er. - Sont désignés en qualité de membres permanents des Jurys 

de la Communauté française de l'enseignement secondaire ordinaire : 
 
1. M. Amin BEN AHMED; 
2. M. Jean-François CUS; 
3. Mme Françoise HALLIN; 
4. Mme Catherine KLEPPER; 
5. M. Thierry MODART; 
6. M. Eddy SPRIMONT. 
 
Article 2. - Sont désignés en qualité de membres non-permanents des 

Jurys de la Communauté française de l'enseignement secondaire pour les 
cycles organisés entre le 1er septembre 2017 et le 31 août 2019 : 

 
- ABRAHAM Hélène; 
- ALEXANDRE Vincent; 
- BAIVIER Michelle; 
- BALLEZ Audrey; 
- BALLEZ Brigitte; 
- BARBIER Christiane; 
- BARBIEUX Guy; 
- BAUWENS Anne; 
- BAVAY Myriam; 
- BEDUIN Raymond; 
- BELHADI Oisini; 
- BELS Jacques; 
- BEN TOUMI Hassen; 
- BERTHELOT Julien; 
- BERTEN Willy; 
- BERTRAND François; 
- BINAME Christophe; 
- BISTON Francis; 
- BOLTERYS Claudine; 
- BOUGARD Nathalie; 
- BOURGE Jacqueline; 
- BOURLET Isabelle; 



  
Docu 45257  p.2 

Centre de documentation administrative  A.M. 17-07-2018  
Secrétariat général  Imprimé le 08/08/2018 

- BLAFFART Théo; 
- BODART Michel; 
- BONNET Claude, Institut Notre-Dame à Tournai; 
- BOSSI Patricia; 
- BRASSEUR José; 
- BRESSON Luc; 
- BULTOT Pascal; 
- CALMANT Anne-Marie; 
- CAPITTE René; 
- CAPIZZI Nunzia; 
- CHARLIER Valérie; 
- CHIARAMONTE Stefano; 
- CIOT Gabriela; 
- COLIN Delphine; 
- COLLIGNON Nathalie; 
- CONIL Bernard; 
- COPPEMANS Sophie; 
- CORBISIER Eddy; 
- CORNUT Catherine; 
- COTRIDIS Alexandre; 
- COUVREUR Bernard; 
- CUCCINIELLO Isabelle; 
- CUISINIER Gérard; 
- DACHELET Sylvie; 
- DAGNEAU Michel; 
- DAUBIT Jacqueline; 
- DAVAUX Eric; 
- DAVISTER Thierry; 
- DE GUSSEM Dominique; 
- DEBLANDER Francine; 
- DEBOIS Julie; 
- DEBOIS Philippe; 
- DECALUWE Xavier; 
- DECHESNE Françoise; 
- DEFRESNE Claude; 
- DEGOLLA Fabien; 
- DEGOUYS Cédric; 
- DEJONGHE Annie; 
- DEKAYSE Bernard; 
- DEKEERSMAEKER Noël; 
- DELABYE Viviane; 
- DELATTRE Véronique; 
- DELEPINE David; 
- DELHAYE Yves; 
- DELOBBRE Marie-Pierre; 
- DELSEMME André; 
- DELVAUX Daniel; 
- DELVAUX Eveline; 
- DEN BLINDEN Marc; 
- DEPRES Annie; 
- DEROANNE Jean-Marie; 
- DESART Bernard; 
- DESCHUYTENEER Claude; 
- DESMET Irène; 
- DETHIER Cathy; 
- DETOURNAY Céline; 



  
Docu 45257  p.3 

Centre de documentation administrative  A.M. 17-07-2018  
Secrétariat général  Imprimé le 08/08/2018 

- DEWEZ André; 
- DOSOGNE Françoise; 
- DRAMAIX Yves; 
- DUBOIS Lise; 
- DUMONT Michel; 
- DUMORTIER Thérèse; 
- DUPONT Eric; 
- DURAND Amélie; 
- DURIEUX Karine; 
- DUSAUSOIT Xavier; 
- ENGLEBERT Fernand; 
- FAGNY Isabelle; 
- FALZONE Emmanuel; 
- FAVRESSE Jacques; 
- FLAMENT Patrick; 
- FLORENCE Béatrice; 
- FLORIANI René; 
- FRANCOIS Michel; 
- FRANCQ Christine; 
- FRERE Isabelle; 
- GAROT Chantal; 
- GERARD Etienne; 
- GODELAINE Marie-Paul; 
- GOEMAERE Bart; 
- GOHY Michel; 
- GOMAND Marcel; 
- GORENSZACH Diana; 
- GROETEMBRIL Camille; 
- GUERARD Marie; 
- GUERITTE Francis; 
- HANSENNE Christian; 
- HEEKHOUT Yves; 
- HESPEL Thierry; 
- HIROUX Guy; 
- HONOREZ Micheline; 
- HOOTLET Sarah; 
- HOORNAERT Michèle; 
- HOUBRECHTS Christiane; 
- HOUGARDY Joëlle; 
- HUBIN Jean-Marie; 
- HUSSIN Stéphane; 
- INCOUL Roland; 
- JACQUET Charles; 
- JANSSENS Paulette; 
- JANSSENS Martine; 
- JEANDRAIN Pol; 
- JELEN Jean-Luc; 
- JOUANT Bernadette; 
- JOYE Freddy; 
- JUQUELIER Jean-Louis; 
- KERCKHOFS Francine; 
- KICQ Alain; 
- KLONARIS Elias; 
- KOHNEN Alfred; 
- LABAR Francis; 
- LACROIX Astrid; 



  
Docu 45257  p.4 

Centre de documentation administrative  A.M. 17-07-2018  
Secrétariat général  Imprimé le 08/08/2018 

- LAHON Carine; 
- LASNIER Thierry; 
- LAWALREE Dominique; 
- LE GALL Frédéric; 
- LECHAT Céline; 
- LEFEBVRE Isabelle; 
- LEFEBVRE Thierry; 
- LEFRANCQ Jacques; 
- LEJEUNE Jacques; 
- LELOUP Pierre-Michel; 
- LEMAIRE Arlette; 
- LEMBREE Daniel; 
- LENTZEN Sandrine; 
- LEOKA Jacques; 
- LEPOUTRE Annie; 
- LEQUEUX Michel; 
- LEROY Valérie; 
- LESUISSE José; 
- LIBERATORE Edith; 
- LICATA Nicolo; 
- LIETARD Henri-Paul; 
- LIMBOURG Anne-Maryse; 
- LIMBOURG Myriam; 
- LINARD Philippe; 
- LIZEN Axel; 
- LODOMEZ Carine; 
- LORQUET Dominique; 
- LORQUET Véronique; 
- LUST Patrick; 
- MAGIS Nicole; 
- MAIRY Nicole; 
- MANGON Louise; 
- MANGON Nicole; 
- MARISCOTTI Diana; 
- MARNEFFE Jacques; 
- MASSART Sébastien; 
- MASSINON Béatrice; 
- MASURE Patricia; 
- MATAGNE Laurent; 
- MATTEAZZI Jeanne-Julie; 
- MAZY Caroline; 
- MEES Christian; 
- MELAET Patrick; 
- MENTION Marie-Madeleine; 
- MERCENIER Patrice; 
- MEUREE Jean-Claude; 
- MEURIS Jacqueline; 
- MIGNON Jacqueline; 
- MOLITOR Pierre; 
- MOREAU Vincent; 
- MORTEHAN Jean-François; 
- MOULARD Anne-Marie; 
- MOUREAUX Bernadette; 
- MPENGEKEZE Léonidas; 
- NO"L Colette; 
- PAQUET Christine; 



  
Docu 45257  p.5 

Centre de documentation administrative  A.M. 17-07-2018  
Secrétariat général  Imprimé le 08/08/2018 

- PAUL Michelle; 
- PAULUS Joséphine; 
- PERSECHITTI Manu; 
- PETITJEAN Catherine; 
- PICARD Isabelle; 
- PIROTTE Raymond; 
- PLATIAU Patrick; 
- POELS Emmanuel; 
- PRONCE Chantal; 
- RAICKMAN Geneviève; 
- RAINCHON Amaryllis; 
- RENARD Claude; 
- RENWART Véronique; 
- ROBAYE Pascal; 
- ROBINET Christian; 
- ROGER Alexis; 
- ROSIER Michel; 
- ROSSINI Evelyne; 
- ROUELLE Bernadette; 
- SAUVAGE Lucette; 
- SCAILTEUR Sandrine; 
- SCHELLINGS Martine; 
- SCHENA Christian; 
- SCHMITZ Caroline; 
- SELECK Christian; 
- SEYNAVE Marie-France; 
- SIMON Lionel 
- SIMON Monique; 
- SIMON Pascale; 
- SOLEIL Pascale; 
- STALEMANS Jean-Michel; 
- STRADELLI Bernard; 
- SWANN Claudine; 
- TAILLARD François; 
- TILLMANS Jean-Yves; 
- THEODORE Madeleine; 
- THEYS Jacques; 
- THIJS Gaston; 
- THIRION Claire; 
- THOMAS Jean-Luc; 
- TOURIEL Luna; 
- TRUONG Cao Thuyen; 
- TRUY Pascale; 
- URBING Marie-Claire; 
- VAN NOPPEN Joëlle; 
- VON PASCHUTKA LIPINSKI Jean-François; 
- VAN WYNSBERGE Guy; 
- VANBEEK Gaëtane; 
- VANDAMME Isabelle; 
- VASSAUX Michèle; 
- VERHOYE Hugues; 
- VIAENE Adélaïde; 
- VIGANI Daniel; 
- VLASSELARD Jean-Pierre; 
- VOLCHER Jean-François; 
- VOLCHER Pierre; 



  
Docu 45257  p.6 

Centre de documentation administrative  A.M. 17-07-2018  
Secrétariat général  Imprimé le 08/08/2018 

- WALRAVENS Valérie; 
- WASTERLAIN Mireille; 
- WEBER Jean; 
- WERY Christian; 
- WUYLENS Laurence. 
 
Article 3. - La liste des membres non permanents établie à l'article 2 est 

non exhaustive. Elle peut être complétée en fonction des besoins. 
 
Article 4. - Le présent arrêté entre en vigueur le 1er septembre 2017. 
 
Bruxelles, le 17 juillet 2018. 
 

M.-M. SCHYNS 


